1438 - Segnata con l'anno 1438, troviamo murata nell'atrio della chiesa di S. Patrizia la pietra che doveva, 
un tempo, ricoprire il corpo di una badessa di quel monastero. Cicalla Piscicella, che, rivestita di una lunga 
tunica, poggia il capo mollemente sul guanciale ornato. Il lavoro, per la espressione calma, severa, 
nobilissima, si rileva accurato ed opera di artista non spregevole. Oltre a ciò, sorprendiamo un nuovo motivo 
negli angeli, che, ne' triangoli generati dai lati superiori del tabernacolo, reggono ceri: forma anche questa 
ricavata dai monumenti sepolcrali (Serra, Le pietre tombali di Napoli, in Nap. Nob. XIII 1904, p.188).* 

8.6.1469 - Eodem die (8 junij 1469) … accertitis ad monasterium Sancte Patricie de Neapoli ordinis Sancti 
Benedicti inventisque per nos ibidem in capitulo dicti monasterij … domina Gaspara Minutula de Neapoli 
abbatissa … domina Taduczula de Loffrido infirmario monasterij eiusdem etc. … ex una parte. Et nobili viro 
Guillelmo Candela de regia thesauraria … pro parte serenissimi domini nostri regis Ferdinandi … ex parte 
altera: prefate domina Gaspara domina Taduczula et alie moniales asseruerunt … quod cum dictus dominus 
rex ordinasset et disposuisset pro ornatu rey puplice quasdam domos sitas in regione plathea Portus in 
plathea que vulgo dicitur la piacza dell’Ulmi in parte dirui et in parte actari et hedificari facere … inter quas 
appreciata fuit … quedam domus dicte infirmarie et monasterij sita in dicta plathea Ulmorum prope regium 
Castrum Novum pro precio unciarum viginti … (Not. Paolino Golino, prot. a. 1467-1469, car. 231; AMF, 41, 
VII, 6).* 
- Madama Gaspara Minutola, abbadessa di S. Patrizia di Napoli e per essa Benedetto Persichello, 
procuratore del detto monastero, riceve 120 ducati prezzo di una casa posseduta dal detto monastero nella 
piazza degli Olmi, confinante colle case di S. Giorgio, che il Re comprò per farle diroccare (Cedole della 
Tesoreria, Reg. 50 fol. 404; ASPN. 9 1884, p.224).* 

3.9.1477 - Die III mensis septembris XI ind., Neap. Coram nobis constitutus nobilis vir Midesius de 
Aldemarisco de Neap. sponte asseruit coram nobis habere ... quoddam cellarium terraneum situm et 
positum in platea S. Ianuarii ad Iaconinum regionis platee Nidi civitatis Neap., i. alia bona ipsius Midesii, i. 
bona domini Malitie Carrafe, i. ortum domini Alberici Carrafe, i. bona ven. monasterii S. Patricie de Neap. 
que tenentur per ipsum Midesium et alios confines … Et habens respectum ut dixit dictus Midesius ad 
devocionem quam habuit et habet erga dictum monasterium S. Patricie et ad divina offitia que ibidem die 
noctuque celebrantur, deliberavit dictum membrum donare dicto monasterio et conventui quo ad 
proprietatem reservato usufructu eidem Midesio eius vita durante ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.23).* 

27.11.1477 - Die XXVII mensis novembris XI ind. Neap. Coram nobis constitutis magistro Marco Casaforli de 
Neap. ... ex una parte et nobili viro Iohanne Bulcano de Neap. filio Fabricii Bulcani ... ex parte altera prefatus 
magister Marchus ... possidere legitime ... quasdam domos consistentes in membris sex vid. cellario uno 
terraneo, sala una, camera una, in plano dicte sale alia camera et duabus aliis cameris superioribus cum 
cantaro, pissina et furno sitas et positas in platea monasterii S. Patricie huius civitatis Neap. i. domos 
domini Belardi de Scriteriis de Squillacio legum doctoris, i. alias domos ipsius magistri Marci, i. viam 

1170 

publicam et alios confines ... vendidit ... eidem Iohanni ... unciarum viginti octo de carl. argenti ... pecunia 
dotali nobilis Francischella Barrilis de Neap. eius uxoris ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.137).* 

29.12.1477 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Coram nobis constitutis magnifico viro Marino Cossa de Neap. ... 
possidet quandam domum consistentem in sex membris ... sitam et positam in platea Saliti huius civitatis i. 
bona Pauli de Iudice de villa Marigllyanelle, i. bona monasterii S. Patricie de Neap., i. bona Iohannis 
Castaldi de Afragola, i. curtim communalem et alios confines ... domina Lucretia Carazula de Neap. eius 
uxor ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.192).* 

29.12.1477 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Apud ven. monasterium et conventu S. Patricie ordinis S. 
Benedicti civitatis Neap. et ibidem in nostra presentia personaliter constituta nobilis et ven. domina Caterina 
Carazula de Neap. monialis dicti monasterii cum consensu nobilis et ven. domine Gaspare Minutule de 
Neap., humilis abbatisse dicti monasterii presentis ... habens, tenens et possidens ut dixit quandam domum 
ex adventicio consistentem in pluribus membris sitam et positam in platea Nidi civitatis Neap. i. alia bona 
ipsius domine Caterine, i. bona heredum quondam domini Tuczilli Denticis, i. bona domini Marini Brancacii 
de Neap., i. viam publicam et alios confines quam ad presens habitat nobilis et egregius vir Loysius de 
Aldemarisco de Neap. ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.193).* 

16.7.1478 - Die XVI mensis iulii XI ind., Neap. Coram nobis constitutus ven. vir presbiter Iacobus de Ianuario 
de Neap. habens ... titulo concessionis sibi facte a ven. confrateria S. Sophie de Neap. quandam terram ... 
sitam et positam in eisdem ville Pissinule in dicto loco Cesanove i. bona ven. monasterii S. Patricie de 
Neap., i. bona ecclesie S. Crucis platee Montanee ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.443).*